

CERTIFICADO DE APERTURA DE OFERTA PRESENTADA PARA LA CONTRATACION DE LA OBRA PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE PINTURA INTERIOR Y EXTERIOR EN EL PARADOR DE TURISMO DE ÁVILA.

María Luisa Jaramillo Martín, Directora de Inversiones y Compras de Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.

CERTIFICA: Que, en el momento de realizar la apertura de la oferta económica, presentada a la contratación convocada para la "OBRA PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE PINTURA INTERIOR Y EXTERIOR EN EL PARADOR DE TURISMO DE ÁVILA.", la cual tiene lugar a las 16:45 horas del día 13/07/2020 en presencia de D^ª. María Concepción Anton Castelerio, y D^ª. Marta Aller Martín, adscritas a la Dirección de Inversiones y Compras y en la mía propia, el sobre que contiene la citada proposición se encuentra en el mismo estado en que fue presentado por la firma que se relaciona a continuación, con expresión de los importes ofertados de la misma:

CASTELLANA LEONESA DE CONSTRUCCIONES, S.A

TIPO MANTENIMIENTO	CANTIDAD ESTIMADA ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO MAXIMO DE LICITACIÓN (EUROS SIN IVA)	PRECIO UNITARIO OFERTADO (EUROS SIN IVA)	IMPORTE ESTIMADO ANUAL OFERTADO (EUROS SIN IVA)
MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE PINTURA EN INTERIOR SOBRE PARAMENTOS VERTICALES Y TECHOS.	1.275	METRO CUADRADO	4,10 €/m ² (mano de obra incluida)	3,1100	3.965,25
MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE PINTURA DE CARPINTERÍA DE MADERA (PUERTAS DE HABITACIÓN Y ZONAS COMUNES)	49	UNIDAD	37,00 €/Ud. (mano de obra incluida)	28,1200	1.377,88
MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE PINTURA DE CARPINTERÍA DE MADERA (PUERTAS DE ARMARIOS)	16	UNIDAD	57,00 €/Ud. (mano de obra incluida)	43,3200	693,12
MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE PINTURA DE CARPINTERÍA DE MADERA DEL CONJUNTO DEL RESTAURANTE (PUERTAS Y VENTANAS)	1	UNIDAD	1.100,00 €/Ud. (mano de obra incluida)	836,0000	836,00
MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DE PINTURA DEL CONJUNTO DE CARPINTERÍA DE MADERA DE SALONES (PUERTAS Y VENTANAS)	1	UNIDAD	2.300,00 €/Ud. (mano de obra incluida)	1.748,0000	1.748,00
PINTURA DE CARPINTERÍA DE MADERA DEL CERRAMIENTO DEL CLAUSTRO	1	UNIDAD	1.193,00 €/Ud. (mano de obra incluida)	906,6800	906,68
PINTURA DE LA BALCONERA DE LA GALERÍA (INCLUIDA FORJA)	1	UNIDAD	980,00 €/Ud. (mano de obra incluida)	744,8000	744,80
IMPORTE ESTIMADO ANUAL					10.271,73

El importe estimado de licitación para este servicio es de 13.525,50 € +IVA,

Y para que así conste a los efectos oportunos, extendo el presente que firmo en Madrid, a trece de julio de 2020.

